
 
 

Unione di Comuni “Terre della pianura” 

(Provincia di Cuneo) 

PROCEDURA APERTA APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 

A.S. 2022/2023- 2023/2024-2024/2025 – VERZUOLO (CN). CIG: 9212890D53 

VERBALE DI GARA N. 1 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di Maggio, in Savigliano, 

presso la sede del Palazzo Comunale, sala Consiliare, aperta al pubblico, alle ore 

09.00 si è riunita la Commissione di gara per le operazioni di espletamento, 

mediante procedura aperta, della gara in oggetto nelle persone di:---------------- 

Dott. Lodovico BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione di Comuni “Terre della pianura”- Presidente; --------------------------------- 

Dott.ssa Erika MUSTAZZU, istruttore amministrativo della Centrale Unica di 

Committenza dell’Unione di Comuni “Terre della pianura” - Commissario; ----------- 

Dott.ssa Giulia SCATOLERO, istruttore amministrativo del Comune di Verzuolo.-- 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte, anch’esse, dal Dott. Lodovico 

BUSCATTI, Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione di 

Comuni “Terre della pianura”.-------------------------------------------------------------------- 

LA COMMISSIONE 

Accertato che: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Comune di Verzuolo con determinazione Reg. Gen. n. 41 del 7/04/2022 ha 

approvato il Disciplinare per l’espletamento del servizio di assistenza per 

l’autonomia e la comunicazione degli alunni diversamente abili a.s. 2022/2023 – 

2023/2024 – 2024/2025 del Comune di Verzuolo (Cn) per un importo a base di 

gara, soggetto a ribasso, pari a € 120.250,00 per anno scolastico (IVA e oneri 

esclusi); ------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

con nota del 11/04/2022 il RUP, dott.ssa Giulia Scatolero, ha trasmesso alla 

Centrale Unica di Committenza la documentazione per l’affidamento del 

servizio;------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile procedere 

all’affidamento di servizi tramite una procedura aperta con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità-prezzo; ------------------------------------------------------- 

- l’Autorità Nazionale Anticorruzione è intervenuta in materia, predisponendo 

le Linee Guida n. 4 approvate con Deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 

1097 del 26/10/2016 e successivamente aggiornate;--------------------------------- 

- con determinazione della Centrale Unica di Committenza Reg. Gen. n. 45 del 

02/05/2022 si avviava la procedura per l’affidamento tramite procedura 

aperta per il servizio suddetto. A tale scopo si approvavano il disciplinare di 

gara con relativa documentazione e si fissava il termine per la presentazione 

delle offerte nelle ore 12.00 del 25/05/2022 e nelle ore 09.00 del 26/05/2022 

la seduta pubblica di gara;------------------------------------------------------------------ 

- scaduto il termine di presentazione delle offerte, dato atto che l’Albo dei 

commissari di gara di cui all’art. 78 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. non è ancora 

operativo, con determinazione Reg. Gen. n.55 del 26/05/2022 si è proceduto 

alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice;----------------------- 

- i Commissari e il Presidente di Commissione hanno sottoscritto in data 26 

Maggio 2022 la dichiarazione prevista dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.-- 

DICHIARA 

aperta la procedura di gara per l’affidamento del servizio di assistenza per 

l’autonomia e la comunicazione degli alunni diversamente abili a.s. 2022/2023 – 

2023/2024 – 2024/2025 del Comune di Verzuolo (Cn). ----------------------------------- 



 
 

DA’ INIZIO 

alle operazioni di gara procedendo all’accertamento dei sotto indicati operatori 

economici che hanno presentato un’offerta nei termini previsti:------------------------ 

n. 
 

OPERATORI ECONOMICI 

1 ATI HAMAL SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS - DOMI 

GROUP COOPERATIVA SOCIALE 

2 COOPERATIVA SOCIALE CHIANOC ONLUS 

3 COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE IMPRESA SOCIALE ONLUS 

 
 

Verificato che le ditte concorrenti hanno rispettato i termini assegnati, dispone 

l’ulteriore seguito del procedimento di gara.-------------------------------------------------- 

Dopo avere constatato, e fatto constatare, l’integrità dei plichi, ne dispone 

l’apertura per l’accertamento dei requisiti oggettivi e soggettivi richiesti per 

l’ammissione. ------------------------------------------------------------------------------------ 

Terminato con esito positivo l’esame della documentazione amministrativa alle 

ore 10.00, la Commissione sospende la seduta pubblica, dando atto che si 

procederà, ai sensi di legge, in seduta riservata all’esame dell’offerta tecnica 

presentata dal concorrente.----------------------------------------------------------------------- 

Dà atto che l’intera documentazione di gara sarà custodita presso l’ufficio della 

Centrale Unica di Committenza.------------------------------------------------------------------ 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è 

sottoscritto da tutti gli intervenuti.-------------------------------------------------------------- 

IL PRESIDENTE: - f.to in originale  

IL COMMISSARIO: - f.to in originale 

IL COMMISSARIO: - f.to in originale 

javascript:archivioScheda('archivio65')
javascript:archivioScheda('archivio84')
javascript:archivioScheda('archivio84')

